



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.08.21.60C-41 - DATA: 21/08/2024

Informações da formalização da demanda					
Secretaria:	GABINETE DO(A) PREFEITO(A)				
Setor:	GABINETE				
Ordenador:	LUCIANO ALVES MARQUES				
Responsável:	LUCIANO ALVES MARQUES				
Categoria:	MATERIAL				
Grau de prioridade:	MÉDIO	Data previsão:	14/04/2025		

Descrição do objeto					
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DA PREFEITA.					

Justificativa da contratação					
VISANDO O BOM FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DA PREFEITA SE FAZ NECESSÁRIO A AQUISIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESPORTIVO.					

Especificações dos itens e quantitativos					
Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
1	ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CAIXA CONTENDO 50 ALFINTE. ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CAIXA CONTENDO 50 ALFINTE.	CAIXA	2	1,77	3,54
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03, CAIXA EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES (PRETO E AZUL)	UNIDADE	12	2,24	26,88
3	APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO, COM FELTRO. APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO, COM FELTRO.	UNIDADE	5	13,69	68,45
4	APONTADOR DE LÁPIS, EM METAL APONTADOR DE LÁPIS, EM METAL, (01) UM FURO, SEM DEPÓSITO, RESISTENTE, TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	44	0,31	13,64
5	BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS. BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS, CONTENDO 500G	ROLO	20	21,20	424,00
6	BLOCO DE AVISO ALTO COLANTE 100 FLS BLOCO DE AVISO ALTO COLANTE 100 FLS NA COR AMARELA, TAM 76 X102MM	UNIDADE	30	7,83	234,90
7	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHO) PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, NÃO TÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO, LARGURA E ESPESSURA NO MÍNIMO, 40MM X 16MM E 6,0MM, RESPECTIVAMENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHO) PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, NÃO TÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO, LARGURA E ESPESSURA NO MÍNIMO, 40MM X 16MM E 6,0MM, RESPECTIVAMENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNIDADE	140	0,41	57,40



8	BORRACHA BRANCA MACIA PARA LÁPIS. BORRACHA BRANCA MACIA PARA LÁPIS, Nº 20, FABRICAÇÃO NACIONAL, TAMANHO GRANDE	UNIDADE	50	0,57	28,50
9	CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, MEDINDO 148 X 203 MM, NAS CORES (AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO) CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, MEDINDO 148 X 203 MM, NAS CORES (AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO)	UNIDADE	10	3,93	39,30
10	CADERNO CAPA DURA, BROCHURA, TAMANHO GRANDE, COM 96 FOLHAS PAUTADAS CADERNO CAPA DURA, BROCHURA, TAMANHO GRANDE, COM 96 FOLHAS PAUTADAS	UNIDADE	50	7,18	359,00
11	CAIXA ARQUIVO: PLÁSTICO (POLIETILENO), DIMENSÕES 360X250X135MM, COR AMARELO, POLIONDA, PARA DOCUMENTOS, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. CAIXA ARQUIVO: PLÁSTICO (POLIETILENO), DIMENSÕES 360X250X135MM, COR AMARELO, POLIONDA, PARA DOCUMENTOS, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID.	UNIDADE	100	6,00	600,00
12	CALCULADORA DE BOLSO: VISOR CRISTAL LÍQUIDO; FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO C/ 8 DÍGITOS; ALIMENTAÇÃO 1 BATERIA DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,8X10,61,9CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 50G CALCULADORA DE BOLSO: VISOR CRISTAL LÍQUIDO; FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO C/ 8 DÍGITOS; ALIMENTAÇÃO 1 BATERIA DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,8X10,61,9CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 50G	UNIDADE	14	28,30	396,20
13	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA. CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR PRETA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE (CAIXA C/ 50 UNIDADES).	CAIXA	105	28,38	2.979,90
14	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE (CAIXA C/ 50 UNIDADES).	CAIXA	105	28,38	2.979,90
15	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, COR VERMELHA, CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR VERMELHA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE (CAIXA C/ 50 UNIDADES)	CAIXA	55	28,38	1.560,90
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA NA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA NA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO	CAIXA	105	28,38	2.979,90



	PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO TIPO 1.0 CX C/ 50 UND				
17	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, MULTICOR, TINTA SUPERFLUORESCENTE, CAIXA COM 15 UNIDADES. CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AMARELA	CAIXA	10	5,89	58,90
18	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO. CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, ESPESSURA DO TRAÇO, 2,5 OU 5,0MM, CONTEÚDO 2,5G, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)	CAIXA	14	18,58	260,12
19	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 1, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES. CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 1, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	15	2,40	36,00
20	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 4, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES. CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 4, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10	2,40	24,00
21	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. (CLIPES), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA). CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. (CLIPES), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).	CAIXA	60	2,40	144,00
22	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. (CLIPES), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA). CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. (CLIPES), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).	CAIXA	50	2,40	120,00
23	COCHETE LATONADO, Nº 08, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 72 UND COCHETE LATONADO, Nº 08, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 72 UND.	CAIXA	20	9,20	184,00
24	COLA BASTÃO, ACONDICIONADA EM TUBO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 8G. COLA BASTÃO, ACONDICIONADA EM TUBO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 8G.	UNIDADE	14	0,79	11,06
25	COLA BRANCA LIQUIDA COLA BRANCA LIQUIDA, ADESIVO A BASE DE P.V.A, INODORA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS E ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 90GR.	UNIDADE	40	1,35	54,00
26	CORRETIVO A BASE ÁGUA. CORRETIVO A BASE ÁGUA E PIGMENTO BRANCO, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDO, EMBALAGEM COM 18ML CX C/ 12 UND.	CAIXA	7	22,45	157,15
27	ELÁSTICO (LIGA AMARELA) ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100 UNID. (LIGA DE BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE).	PACOTE	10	6,35	63,50



	EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PC (PACOTE).				
28	ELASTICO CHATO, 10 MM DE LARGURA, COM 100 MT ELASTICO CHATO, 10 MM DE LARGURA, COM 100 MT DE COMPRIMENTO A PEÇA	PACOTE	10	31,71	317,10
29	ENVELOPE PLASTICO COM FECHAMENTO EM CORDÃO TAMANHO OFICIO ENVELOPE PLASTICO COM FECHAMENTO EM CORDÃO TAMANHO OFICIO	UNIDADE	10	3,72	37,20
30	ENVELOPE SACO GRANDE, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 310 X 410MM ENVELOPE SACO GRANDE, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 310 X 410MM	UNIDADE	300	0,37	111,00
31	ENVELOPE SACO PEQUENO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 200 X 280MM, VARIAÇÃO +/-2MM. ENVELOPE SACO PEQUENO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 200 X 280MM, VARIAÇÃO +/-2MM.	UNIDADE	600	0,26	156,00
32	ENVELOPE SACO, TAMANHO MEDIO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 260 X 360MM, VARIAÇÃO +/- 2MKL ENVELOPE SACO, TAMANHO MEDIO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 260 X 360MM, VARIAÇÃO +/- 2MKL	UNIDADE	600	0,35	210,00
33	ESTILETE TIPO FACA COM LÂMINA ESTREITA, EM CABO PLÁSTICO, RESISTENTE LÂMINA ESTILETE, MATERIAL: AÇO, LARGURA: 10 CM, TIPO USO: NÃO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: ESTILETE RESTRITO	UNIDADE	20	1,11	22,20
34	ESTILETE TIPO FACA COM LÂMINA LARGA, EM CABO PLÁSTICO ESTILETE TIPO FACA COM LÂMINA LARGA, EM CABO PLÁSTICO	UNIDADE	20	2,47	49,40
35	EXTRATOR DE GRAMPO, CROMADO EXTRATOR DE GRAMPO, CROMADO	UNIDADE	60	2,11	126,60
36	FICHARIO PARA PAPEL 2 ANDARES FICHARIO PARA PAPEL DE MESA (02 ANDARES) ACRILICO	UNIDADE	20	30,00	600,00
37	FICHARIO PARA PAPEL DE MESA (03 ANDARES) ACRILICO FICHARIO PARA PAPEL DE MESA (03 ANDARES) ACRILICO	UNIDADE	2	35,00	70,00
38	FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA 38MMX50M FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA 38MMX50M - UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO	ROLO	50	20,56	1.028,00
39	FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, 45MM X 50M. FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, COM DIMENSÕES 45MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UND (UNIDADE)	ROLO	54	8,26	446,04
40	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO, 45MM X 50M. FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 45MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL	ROLO	50	8,12	406,00



	ANTI-ADESIVO. CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: (UNIDADE)				
41	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA. GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CAPACIDADE: 20 FL, APLICAÇÃO: PAPEL	UNIDADE	50	13,26	663,00
42	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 35 FOLHAS, ALFINETA E GRAMPEIA FOLHAS DE PAPEL 75GR/M2, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA. CAIXA COM UMA GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 35 FOLHAS, ALFINETA E GRAMPEIA FOLHAS DE PAPEL 75GR/M2, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNIDADE	44	49,00	2.156,00
43	GRAMPEADOR: EM CHAPA DE AÇO, METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA. PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS PAPEL 75GR/M2, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA. CAIXA COM UMA UNIDADE GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 100 FL, APLICAÇÃO: PAPEL	UNIDADE	20	100,00	2.000,00
44	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6 EMBALAGEM COM 5000 UNIDADES GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6 EMBALAGEM COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	40	6,58	263,20
45	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA). GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).	CAIXA	40	20,86	834,40
46	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA). GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).	CAIXA	40	23,46	938,40
47	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/6, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA). GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/6, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).	CAIXA	54	15,66	845,64
48	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/8, EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).	CAIXA	40	6,30	252,00



					Rubrica
	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO, TAMANHO: 23/8				
49	GRAMPO TRILHO PCT C/ 50 UND GRAMPO TRILHO PCT C/ 50 UND	PACOTE	10	14,30	143,00
50	LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO COM 10 X 1. LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO COM 10 X 1.	CAIXA	10	2,60	26,00
51	LAMINA PARA ESTILETE LARGO COM 10 X 1. 1 LAMINA PARA ESTILETE LARGO COM 10 X 1. 1.	CAIXA	10	5,33	53,30
52	LAPIS GRAFITE Nº 2, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 175MM, COR DE REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: (CAIXA C/ 12 UNIDADES) LAPIS GRAFITE Nº 2, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 175MM, COR DE REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: (CAIXA C/ 12 UNIDADES)	CAIXA	32	2,30	73,60
53	LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO, LÍQUIDO EMBALAGEM DE ALTO APLICAÇÃO SPAY 60 ML SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO: QUADRO BRANCO, TIPO: INSTANTÂNEA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	UNIDADE	19	33,54	637,26
54	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 200 FOLHAS LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 200 FOLHAS	UNIDADE	30	22,30	669,00
55	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS. LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS.	UNIDADE	44	12,10	532,40
56	MARCADOR PERMANENTE, ESPESSURA DA LINHA 2 MILÍMETROS, PARA CD/DVD PONTA DE POLIACETAL COM PROTETOR DE METAL PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COR PRETA. PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: POLIÉSTER, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA 2MM	UNIDADE	20	7,84	156,80
57	PAPEL A4 (SUPER BRANCO). PAPEL A4 (SUPER BRANCO), DIMENSÕES: 210 X 297 MM, CRAMATURA 75G/M2 EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL. CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 RESMA.	CAIXA	200	349,90	69.980,00
58	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO TAM. A4 - PCT C/ 50 FLS PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO TAM. A4 - PCT C/ 50 FLS	PACOTE	10	9,64	96,40
59	PAPEL PARA IMPRESSÃO 60KG BRANCO PACOTES COM 50 FOLHAS PAPEL SULF. 180G 210X297 A4 50FLS FILIPINHO 60KG	PACOTE	10	60,58	605,80
60	PASTA AZ LOMBO FINO PASTA AZ LOMBO FINO	UNIDADE	200	11,00	2.200,00
61	PASTA AZ, LOMBO LARGO PASTA AZ, LOMBO LARGO	UNIDADE	320	12,50	4.000,00
62	PASTA CANALETA, CRISTAL (INCOLOR), MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,5 CM X 23,5CM. ACOMPANHA A CANALETA NA COR BRANCA. PASTA CANALETA, CRISTAL (INCOLOR), MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,5 CM X 23,5CM. ACOMPANHA A CANALETA NA COR BRANCA.	UNIDADE	40	3,90	156,00



63	PASTA CATÁLOGO COM 50 SACOS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES E COM 50 ENVELOPES (SACOS), MED. 243 X 33. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE PASTA CATÁLOGO COM 50 SACOS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES E COM 50 ENVELOPES (SACOS), MED. 243 X 33. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	40	7,00	280,00
64	PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 2CM. PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 2CM.	UNIDADE	118	4,50	531,00
65	PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 3CM. PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 3CM.	UNIDADE	50	3,90	195,00
66	PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 4CM. PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 4CM.	UNIDADE	50	4,00	200,00
67	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	170	2,50	425,00
68	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, MEDINDO 28,5 X 37,5 MM, COM VARETAS E PRESILHAS PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, MEDINDO 28,5 X 37,5 MM, COM VARETAS E PRESILHAS	UNIDADE	80	3,40	272,00
69	PERCEVEJO CAIXA PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1	6,53	6,53
70	PERFURADOR EM AÇO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 22 FOLHAS, FURO DE 04 MM DE DIÂMETRO PERFURADOR EM AÇO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 22 FOLHAS, FURO DE 04 MM DE DIÂMETRO	UNIDADE	54	27,30	1.474,20
71	PERFURADOR TIPO INDUSTRIAL PARA PAPEL, EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS OU 05 MM PERFURADOR TIPO INDUSTRIAL PARA PAPEL, EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS OU 05 MM	UNIDADE	30	154,70	4.641,00
72	PILHA AAA PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA	UNIDADE	50	3,22	161,00
73	PILHA ALCALINA PEQUENA AA, EMBALAGEM: CARTELA COM 2 (PILHAS), VALIDADE NÃO INFERIOR A 2 (DOIS) ANOS. PILHA ALCALINA PEQUENA AA, EMBALAGEM: CARTELA COM 2 (PILHAS), VALIDADE NÃO INFERIOR A 2 (DOIS) ANOS.	CARTELA	50	5,99	299,50
74	PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO, 08MM DE ESPESSURA RECARREGÁVEL, TAMPA INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÉDIO 100MM, NA COR AZUL. PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA FINA, APLICAÇÃO: TRANSPARÊNCIA	UNIDADE	30	4,74	142,20
75	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR	UNIDADE	25	8,49	212,25



	AZUL. PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MÉDIO DE 10 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COR AZUL.				
76	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA. PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MÉDIO DE 10 cm, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COR PRETA.	UNIDADE	15	8,49	127,35
77	PORTA LÁPIS CLIPS LEMBRETES ETC. EM ACRILICO PORTA LÁPIS CLIPS LEMBRETES ETC. EM ACRILICO	UNIDADE	50	15,60	780,00
78	PRANCHETA DE MADEIRA, MEDINDO 30 X 22 CM PRANCHETA DE MADEIRA, MEDINDO 30 X 22 CM	UNIDADE	58	8,20	475,60
79	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 19MM COLORIDO PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 19MM COLORIDO CX C/ 40 UND	CAIXA	2	14,60	29,20
80	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 25MM PRETO CX C/ 12 UND PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 25MM PRETO CX C/ 12 UND	CAIXA	3	12,70	38,10
81	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO PARA RECADO NA DIMENSÃO 0,40 X 0,60CM, COM SUPORTE QUADRO BRANCO MAGNÉTICO PARA RECADO NA DIMENSÃO 0,40 X 0,60CM, COM SUPORTE	UNIDADE	5	300,04	1.500,20
82	QUADRO BRANCO NA DIMENSÃO 1,00 X 0,80CM. QUADRO BRANCO NA DIMENSÃO 1,00 X 0,80CM, ACOMPANHADO COM APAGADOR E PINCEL EM CORES VARIADAS	UNIDADE	1	118,04	118,04
83	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, EM CORES REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, EM CORES	FRASCO	20	6,89	137,80
84	RÉGUA DE 30 CM, SENDO EM PLÁSTICO RÍGIDO, CORES VARIADAS. RÉGUA COMUM, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL:RÍGIDO	UNIDADE	100	3,26	326,00
85	TESOURA DE FERRO FUNDIDO, PARA PICOTAR PAPEL, TAMANHO MÉDIO. TESOURA DE FERRO FUNDIDO, PARA PICOTAR PAPEL, TAMANHO MÉDIO.	UNIDADE	11	5,50	60,50
86	TESOURA EM INOX - MEDIA TESOURA EM INOX, MEDINDO 12 CM.	UNIDADE	3	4,95	14,85
87	TESOURA GRANDE DE AÇO INOX, TAMANHO: 21 CM, CABO ANOTÔMICO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MULTIUSO. TESOURA GRANDE DE AÇO INOX, TAMANHO: 21 CM, CABO ANOTÔMICO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MULTIUSO;	UNIDADE	20	22,00	440,00
88	TINTA PARA CARIMBO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 40ML, NA COR AZUL TINTA PARA CARIMBO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 40ML, NA COR	UNIDADE	20	2,00	40,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
Rua Ilídio Sampaio, 2131 - Centro - CEP: 63.430-000 - Icó/CE
CNPJ: 07.669.682/0001-79 - TEL: (88) 3561-1508



	AZUL				
--	------	--	--	--	--

O valor estimado preliminar para esta contratação é de **R\$ 117.654,20** (cento e dezessete mil seiscientos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos)


LUCIANO ALVES MARQUES
Ordenador

Icó-CE, 30 de Agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
<https://transparencia.acontratacao.com.br/pmico/dfd>
CHAVE: 60c4c8272e3838f9e57e80f4363afc78



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

Listagem de Dotações com Fonte de Recursos - Saldo em 28 de Janeiro de 2025

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Unid. Orçamentária: 02.02 - GABINETE DO PREFEITO

Projeto Atividade: 04.122.0037.2.003.0000 - MANUTENCAO E OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

Código	Natureza	Descrição da Natureza da Despesa	Orçamento	Saldo p/Fonte (R\$)	Saldo (R\$)
--------	----------	----------------------------------	-----------	---------------------	-------------

38	3.3.90.30.00	Material de Consumo			
----	--------------	---------------------	--	--	--

	1.500.0000.00	Recursos não vinculados de Impostos	Fiscal	520.000,00	482.865,37
--	---------------	-------------------------------------	--------	------------	------------

	1.750.0000.00	Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	Fiscal	12.000,00	12.000,00
--	---------------	---	--------	-----------	-----------

		Total Natureza		532.000,00	494.865,37
--	--	----------------	--	------------	------------

		Total Projeto Atividade		532.000,00	494.865,37
--	--	-------------------------	--	------------	------------

		Total Unidade Orçamentária		532.000,00	494.865,37
--	--	----------------------------	--	------------	------------

		Total Órgão		532.000,00	494.865,37
--	--	-------------	--	------------	------------

		Total Geral		532.000,00	494.865,37
--	--	-------------	--	------------	------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

Listagem de Dotações com Fonte de Recursos - Saldo em 28 de Janeiro de 2025

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Unid. Orçamentária: 02.02 - GABINETE DO PREFEITO

Projeto Atividade: 04.122.0037.2.003.0000 - MANUTENCAO E OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

Codigo	Natureza	Descrição da Natureza da Despesa	Orçamento		Saldo (R\$)
				Saldo p/Fonte (R\$)	
52	4.4.90.52.00	Equipamentos e Material Permanente			
		1.500.0000.00 Recursos não vinculados de Impostos	Fiscal	150.000,00	150.000,00
		1.755.0000.00 Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta	Fiscal	13.500,00	13.500,00
Total Natureza				163.500,00	163.500,00
Total Projeto Atividade				163.500,00	163.500,00
Total Unidade Orçamentária				163.500,00	163.500,00
Total Órgão				163.500,00	163.500,00
Total Geral				163.500,00	163.500,00





DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.08.27.7C3-14 - DATA: 27/08/2024

Informações da formalização da demanda					
Secretaria:	SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL				
Setor:	SETAS - SECRETARIA				
Ordenador:	HIGO BATISTA GOMES				
Responsável:	HIGO BATISTA GOMES				
Categoria:	MATERIAL				
Grau de prioridade:	MÉDIO	Data previsão:	14/04/2025		

Descrição do objeto					
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ICÓ E SEUS RESPECTIVOS SETORES E EQUIPAMENTOS.					

Justificativa da contratação					
São itens necessários para o desenvolvimento dos atendimentos a atividades desempenhadas em diversos setores da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, logo a aquisição propicia melhor organização daquelas pessoas que fazem uso deste tipo de material. Ressaltamos que esta Secretaria realiza periodicamente, encontros para formação de profissionais e trabalhadores do SUAS; onde os materiais adquiridos são importantes para esses eventos. Nesse sentido, há necessidade de garantir o fornecimento de materiais de expediente aos seus profissionais para auxiliar nas atividades dos grupos e nas administrativas, bem como para realizar atendimento, de forma satisfatória, às constantes demandas das Unidades Organizacionais. Desta formafaz-se necessária a obtenção de materiais para o desenvolvimento das atividades diárias, haja vista que os materiais listados dão suporte as tarefas e ações operacionais necessárias ao bom andamento dos órgão vinculados à assistência. Diante disto, segue tabelado o quantitativo de materiais necessários e até mesmo de forma preventiva, para evitar interrupção nos serviços executados.					

Especificações dos itens e quantitativos					
Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
1	ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CAIXA CONTENDO 50 ALFINTE. ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CAIXA CONTENDO 50 ALFINTE .	CAIXA	100	1,95	195,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03, CAIXA EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES (PRETO E AZUL)	UNIDADE	100	2,67	267,00
3	APONTADOR DE LÁPIS, EM METAL APONTADOR DE LÁPIS, EM METAL, (01) UM FURO, SEM DEPÓSITO, RESISTENTE, TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	600	0,35	210,00
4	BALÃO PARA FESTAS EM LÁTEX PACOTE COM 100 UNDADES, CORES VARIADAS BALÃO PARA FESTAS EM LÁTEX PACOTE COM 100 UNDADES, CORES VARIADAS	PACOTE	110	8,80	968,00
5	BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS. BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS, CONTENDO 500G	ROLO	30	23,40	702,00
6	BORRACHA BRANCA MACIA PARA LÁPIS. BORRACHA BRANCA MACIA PARA LÁPIS, Nº 20, FABRICAÇÃO NACIONAL, TAMANHO GRANDE	UNIDADE	600	0,65	390,00
7	BROCHE PEQUENO PACOTE COM 100 UNDADES BROCHE PEQUENO PACOTE COM 100 UNDADES.	PACOTE	40	7,70	308,00
8	CAIXA ARQUIVO: PLÁSTICO (POLIETILENO), DIMENSÕES 360X250X135MM, COR AMARELO, POLIONDA, PARA DOCUMENTOS, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID.	UNIDADE	100	6,60	660,00



	CAIXA ARQUIVO: PLÁSTICO (POLIETILENO), DIMENSÕES 360X250X135MM, COR AMARELO, POLIONDA, PARA DOCUMENTOS, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID.				
9	CALCULADORA DE BOLSO: VISOR CRISTAL LÍQUIDO; FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO C/ 8 DÍGITOS; ALIMENTAÇÃO 1 BATERIA DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,8X10,61,9CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 50G CALCULADORA DE BOLSO: VISOR CRISTAL LÍQUIDO; FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO C/ 8 DÍGITOS; ALIMENTAÇÃO 1 BATERIA DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,8X10,61,9CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 50G	UNIDADE	30	31,15	934,50
10	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE (CAIXA C/ 50 UNIDADES).	CAIXA	32	31,20	998,40
11	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, MULTICOR, TINTA SUPERFLUORESCENTE, CAIXA COM 15 UNIDADES. CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AMARELA	CAIXA	45	20,40	918,00
12	CARTOLINA, MEDINDO 50 X 66CM, CORES VARIADAS CARTOLINA, MEDINDO 50 X 66CM, CORES VARIADAS	UNIDADE	1500	0,30	450,00
13	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. (CLIPES), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA). CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. (CLIPES), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).	CAIXA	350	2,65	927,50
14	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 8/0 (OITO). CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 8/0 (OITO). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. (CLIPES), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).	CAIXA	175	5,50	962,50
15	COCHETE LATONADO, Nº 08, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 72 UND COCHETE LATONADO, Nº 08, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 72 UND.	CAIXA	40	10,15	406,00
16	COLA BRANCA LIQUIDA COLA BRANCA LIQUIDA, ADESIVO A BASE DE P.V.A, INODORA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS E ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 90GR.	UNIDADE	650	1,50	975,00
17	COLA COLORIDA COLA COLORIDA CAIXA COM 6 FRASCOS DE 23G.	CAIXA	121	8,25	998,25
18	COLA GLITER ESCOLAR COLA GLITER ESCOLAR CONTENDO 23G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, JOGO COM 12 VARIEDADES.	CAIXA	60	16,00	960,00



19	COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR, 90G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR, 90G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA	UNIDADE	225	4,00	900,00
20	COLA QUENTE EM BASTONETE GROSSO PACOTE COM 1 KG COLA QUENTE EM BASTONETE GROSSO PACOTE COM 1 KG	PACOTE	25	34,10	852,50
21	CORRETIVO A BASE ÁGUA E PIGMENTO BRANCO. CORRETIVO A BASE ÁGUA E PIGMENTO BRANCO, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDO, EMBALAGEM COM 18ML	UNIDADE	40	24,70	988,00
22	ELÁSTICO (LIGA AMARELA) ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100 UNID. (LIGA DE BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PC (PACOTE).	PACOTE	142	7,00	994,00
23	ELASTICO CHATO, 10 MM DE LARGURA, COM 100 MT ELASTICO CHATO, 10 MM DE LARGURA, COM 100 MT DE COMPRIMENTO A PEÇA	PACOTE	27	36,00	972,00
24	ENVELOPE TAMANHO 240X340MM, NA COR BRANCA GRAMATURA 80G/M2, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 250UND ENVELOPE TAMANHO 240X340MM, NA COR BRANCA GRAMATURA 80G/M2, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 250UND	PACOTE	80	0,25	20,00
25	ESTILETE TIPO FACA COM LÂMINA LARGA, EM CABO PLÁSTICO ESTILETE TIPO FACA COM LÂMINA LARGA, EM CABO PLÁSTICO	UNIDADE	600	1,25	750,00
26	EVA-ESTAMPADO EVA-ESTAMPADO 40X60	UNIDADE	333	3,00	999,00
27	EVA-LISO CORES EVA-LISO CORES VARIADAS	UNIDADE	725	1,35	978,75
28	EXTRATOR DE GRAMPO, CROMADO EXTRATOR DE GRAMPO, CROMADO	UNIDADE	400	2,35	940,00
29	FITA ADESIVA GOMADA 38MMX50M FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA 38MMX50M - UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	44	22,70	998,80
30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	ROLO	161	6,20	998,20
31	FITA DE CETIM, CORES VARIADAS, 10MM 10MTS FITA, MATERIAL:CETIM, LARGURA:0 M, COMPRIMENTO:100 M, COR:BRANCA	ROLO	80	3,10	248,00
32	FOLHA DE ADESIVO 85GR G/M² EM TAMANHO A4 FOLHA DE ADESIVO 85GR G/M² EM TAMANHO A4.	UNIDADE	40	0,90	36,00
33	GESSO PARA ESCULTURA GESSO, ORIGEM:MINERAL, TIPO:ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO:PÓ, COR:BRANCO, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL	QUILOGRAMA	18	54,20	975,60
34	GIZ DE CÊRA, TAMANHO MÉDIO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES GIZ CERA, MATERIAL:CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR:VARIADAS, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM REGULAGEM	CAIXA	148	6,75	999,00
35		TUBO	400	1,00	400,00



	GLITER GLITER CORES VARIADAS TUBO COM 3G.				
36	GRAMPEADOR DE MESA, 20 FOLHAS. GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA.	UNIDADE	68	14,60	992,80
37	GRAMPEADOR: EM CHAPA DE AÇO, METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA. PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS PAPEL 75GR/M2, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA. CAIXA COM UMA UNIDADE GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 100 FL, APLICAÇÃO: PAPEL	UNIDADE	9	110,00	990,00
38	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6 EMBALAGEM COM 5000 UNIDADES GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6 EMBALAGEM COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	137	7,25	993,25
39	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA). GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).	CAIXA	43	23,00	989,00
40	IMÃ PEQUENO PARA CONFECÇÃO DE ENFEITES IMÃ PEQUENO PARA CONFECÇÃO DE ENFEITES	UNIDADE	200	0,45	90,00
41	KIT COM 12 UNIDADES DE LÁPIS DE COR DE MADEIRA, UMA BORRACHA, UM APONTADOR E DOIS LÁPIS PRETOS Nº 2. PRODUTO RESISTENTE A QUEBRAS, NÃO TÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO DE LÁPIS: MARCA DO FABRICANTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. KIT COM 12 UNIDADES DE LÁPIS DE COR DE MADEIRA, UMA BORRACHA, UM APONTADOR E DOIS LÁPIS PRETOS Nº 2. PRODUTO RESISTENTE A QUEBRAS, NÃO TÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO DE LÁPIS: MARCA DO FABRICANTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	CAIXA	190	5,25	997,50
42	LÁPIS GRAFITE Nº 2, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 175MM, COR DE REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: (CAIXA C/ 12 UNIDADES) LÁPIS GRAFITE Nº 2, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 175MM, COR DE REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: (CAIXA C/ 12 UNIDADES)	CAIXA	300	2,55	765,00
43	LINHA NYLON 0,20 ROLO COM 100 METROS LINHA NYLON 0,20 ROLO COM 100 METROS	ROLO	50	4,55	227,50
44	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 200 FOLHAS LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 200 FOLHAS	UNIDADE	40	24,55	982,00
45	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS. LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS.	UNIDADE	50	13,30	665,00
46	LIXA PARA UNHA LIXA PARA UNHA	UNIDADE	400	1,00	400,00
47	MASSA PARA MODELAR, ANTITÓXICO CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	CAIXA	151	6,60	996,60



	MASSA PARA MODELAR, ANTITÓXICO CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS				
48	NOVELO DE LÃ, COLORIDO, 40G. NOVELO DE LÃ, COLORIDO, 40G.	UNIDADE	50	5,65	282,50
49	PALITO DE PICOLÉ, ACONDICIONADO EM PACOTE 100UN PALITO DE PICOLÉ, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNDADES	PACOTE	145	6,80	986,00
50	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 50 UNDADES PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 50 UNDADES	PACOTE	300	6,05	1.815,00
51	PAPEL 40 KG NA COR AZUL GRAMTURA 120 GR PAPEL 40 KG NA COR AZUL GRAMTURA 120 GR, DIMENSÃO 96X66CM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200 UND	UNIDADE	500	15,40	7.700,00
52	PAPEL A4 (SUPER BRANCO). PAPEL A4 (SUPER BRANCO), DIMENSÕES: 210 X 297 MM, CRAMATURA 75G/M2 EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL. CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 RESMA.	CAIXA	260	385,00	100.100,00
53	PAPEL CARBONO PRETO PAPEL CARBONO PRETO. CAMADA DE TINTA SÓLIDA, PAPEL BASE DE 20 A 22 G/M2, DORSO ENCERADO E IMPRESSO, 210X297 CM (A4) 1 FACE CX C/ 100 FOLHAS	CAIXA	10	17,85	178,50
54	PAPEL CREPON, MEDINDO 0,47 CM DE LARGURA X 1,00 M DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS PAPEL CREPON, MEDINDO 0,47 CM DE LARGURA X 1,00 M DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS	UNIDADE	1500	0,75	1.125,00
55	PASTA AZ LOMBO FINO PASTA AZ LOMBO FINO	UNIDADE	400	12,10	4.840,00
56	PASTA AZ, LOMBO LARGO PASTA AZ, LOMBO LARGO	UNIDADE	400	13,75	5.500,00
57	PASTA CANALETA, CRISTAL (INCOLOR), MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,5 CM X 23,5CM. ACOMPANHA A CANALETA NA COR BRANCA. PASTA CANALETA, CRISTAL (INCOLOR), MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,5 CM X 23,5CM. ACOMPANHA A CANALETA NA COR BRANCA.	UNIDADE	400	4,30	1.720,00
58	PASTA CATÁLOGO C/ 100 FLS PLAST PASTA CATÁLOGO C/ 100 FLS PLAST	UNIDADE	400	9,90	3.960,00
59	PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 4CM. PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 4CM.	UNIDADE	400	4,40	1.760,00
60	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	700	2,75	1.925,00
61	PASTA PLASTICA EM L 0,15 MICRAS, FORMATO A-4, 210 X 297MM, NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, INCOLOR. PASTA PLASTICA EM L 0,15 MICRAS, FORMATO A-4, 210 X 297MM, NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, INCOLOR.	UNIDADE	200	1,25	250,00
62	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, MEDINDO 28,5 X 37,5 MM, COM VARETAS E PRESILHAS PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, MEDINDO 28,5 X 37,5 MM, COM VARETAS E PRESILHAS	UNIDADE	265	3,75	993,75



63	PERFURADOR EM AÇO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 22 FOLHAS, FURO DE 04 MM DE DIÂMETRO PERFURADOR EM AÇO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 22 FOLHAS, FURO DE 04 MM DE DIÂMETRO	UNIDADE	60	30,05	1.803,00
64	PERFURADOR TIPO INDUSTRIAL PARA PAPEL, EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS OU 05 MM PERFURADOR TIPO INDUSTRIAL PARA PAPEL, EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS OU 05 MM	UNIDADE	5	170,00	850,00
65	PINCEL Nº6 PONTA PINCEL Nº6 PONTA QUADRADA-PELO DE PORCO E COM CABO LONGO AMARELO	UNIDADE	400	1,35	540,00
66	PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA Nº 18 PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA Nº 18	UNIDADE	102	9,80	999,60
67	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	UNIDADE	69	14,30	986,70
68	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	UNIDADE	20	12,00	240,00
69	PRANCHETA DE MADEIRA, MEDINDO 30 X 22 CM PRANCHETA DE MADEIRA, MEDINDO 30 X 22 CM	UNIDADE	110	9,05	995,50
70	RÉGUA DE METAL 50 CM RÉGUA DE METAL 50 CM	UNIDADE	57	17,25	983,25
71	TEMPERA GUACHE TEMPERA GUACHE (AMARELO, VERDE, VERMELHO, BRANCO E PRETO) POTE DE 250GR. COMPOSIÇÃO DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL	UNIDADE	600	2,20	1.320,00
72	TESOURA BORDAR AÇO INOX TESOURA BORDAR AÇO INOX	UNIDADE	20	49,00	980,00
73	TESOURA DE FERRO FUNDIDO, PARA PICOTAR PAPEL, TAMANHO MÉDIO. TESOURA DE FERRO FUNDIDO, PARA PICOTAR PAPEL, TAMANHO MÉDIO .	UNIDADE	400	6,05	2.420,00
74	TNT CORES VARIADAS EM ROLO DE 100 METRO TNT CORES VARIADAS EM ROLO DE 100 METRO	ROLO	14	68,20	954,80

O valor estimado preliminar para esta contratação é de R\$ 180.577,25 (cento e oitenta mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos)


HIGO BATISTA GOMES
Ordenador

Icó-CE, 30 de Agosto de 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

Listagem de Dotações com Fonte de Recursos - Saldo em 28 de Janeiro de 2025

Órgão: 19 - SECRETARIA DA ASSISTENCIAL SOCIAL

Unid. Orçamentária: 19.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Projeto Atividade: 08.245.0137.2.089.0000 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PBF

Código	Natureza	Descrição da Natureza da Despesa	Orçamento	Saldo p/Fonte (R\$)	Saldo (R\$)
783	3.3.90.30.00	Material de Consumo			
		1.661.0000.00	Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social	25.000,00	25.000,00
		1.660.0000.00	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	200.000,00	200.000,00
		1.631.0000.00	Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Sai	20.000,00	20.000,00
			Total Natureza	245.000,00	245.000,00
			Total Projeto Atividade	245.000,00	245.000,00
			Total Unidade Orçamentária	245.000,00	245.000,00
			Total Órgão	245.000,00	245.000,00
			Total Geral	245.000,00	245.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

Listagem de Dotações com Fonte de Recursos - Saldo em 28 de Janeiro de 2025

Órgão: 19 - SECRETARIA DA ASSISTENCIAL SOCIAL

Unid. Orçamentária: 19.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Projeto Atividade: 08.245.0137 2.090.0000 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Código Natureza		Descrição da Natureza da Despesa	Orçamento	Saldo p/Fonte (R\$)	Saldo (R\$)
797	3.3.90.30.00	Material de Consumo			
	1.500.0000.00	Recursos não vinculados de impostos	Seguridade	5.000,00	5.000,00
	1.660.0000.00	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	Seguridade	4.219,00	4.219,00
	1.631.0000.00	Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Sai	Seguridade	5.000,00	5.000,00
		Total Natureza		14.219,00	14.219,00
		Total Projeto Atividade		14.219,00	14.219,00
		Total Unidade Orçamentária		14.219,00	14.219,00
		Total Órgão		14.219,00	14.219,00
		Total Geral		14.219,00	14.219,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

Listagem de Dotações com Fonte de Recursos - Saldo em 28 de Janeiro de 2025

Órgão: 19 - SECRETARIA DA ASSISTENCIAL SOCIAL

Unid. Orçamentária: 19.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Projeto Atividade: 08.243.0131.2.082.0000 - Gestão e Manutenção do Programa Primeira Infância no SUAS

Código	Natureza	Descrição da Natureza da Despesa	Orçamento	Saldo p/Fonte (R\$)	Saldo (R\$)
--------	----------	----------------------------------	-----------	---------------------	-------------

749	3.3.90.30.00	Material de Consumo	Seguridade	120.000,00	120.000,00
-----	--------------	---------------------	------------	------------	------------

1.660.0000,00 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Total Projeto Atividade	120.000,00	120.000,00
Total Unidade Orçamentária	120.000,00	120.000,00
Total Órgão	120.000,00	120.000,00
Total Geral	120.000,00	120.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

Contas de Despesa com Dotações com Fonte de Recursos - Saldo em 28 de Janeiro de 2025

19 - SECRETARIA DA ASSISTENCIAL SOCIAL

Unid. Orçamentária: 19.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Projeto Atividade: 08.122.0137.2.077.0000 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMILIA E DO CADASTRO UNICO

Código	Natureza	Descrição da Natureza da Despesa	Orçamento	Saldo p/Fonte (R\$)	Saldo (R\$)
713	3.3.90.30.00	Material de Consumo			
		1.500.0000.00 Recursos não vinculados de Impostos		1.000,00	1.000,00
		1.660.0000.00 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS		168.888,00	168.888,00
		Total Natureza		169.888,00	169.888,00
		Total Projeto Atividade		169.888,00	169.888,00
		Total Unidade Orçamentária		169.888,00	169.888,00
		Total Órgão		169.888,00	169.888,00
		Total Geral		169.888,00	169.888,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

Listagem de Dotações com Fonte de Recursos - Saldo em 28 de Janeiro de 2025

Órgão: 19 - SECRETARIA DA ASSISTENCIAL SOCIAL

Unid. Orçamentária: 19.01 - SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL

Projeto Atividade: 08.122.0037.2.069.0000 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ACAO SOCIAL

Código	Natureza	Descrição da Natureza da Despesa	Orçamento	Saldo p/Fonte (R\$)	Saldo (R\$)
--------	----------	----------------------------------	-----------	---------------------	-------------

657	3.3.90.30.00	Material de Consumo			
-----	--------------	---------------------	--	--	--

	1.500.0000.00	Recursos não vinculados de Impostos		500.000,00	500.000,00
--	---------------	-------------------------------------	--	------------	------------

	1.669.0000.00	Outros Recursos Vinculados à Assistência Social		181.100,00	181.100,00
--	---------------	---	--	------------	------------

		Total Natureza	681.100,00		681.100,00
--	--	----------------	------------	--	------------

		Total Projeto Atividade	681.100,00		681.100,00
--	--	-------------------------	------------	--	------------

		Total Unidade Orçamentária	681.100,00		681.100,00
--	--	----------------------------	------------	--	------------

		Total Órgão	681.100,00		681.100,00
--	--	-------------	------------	--	------------

		Total Geral	681.100,00		681.100,00
--	--	-------------	------------	--	------------





DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.01.08.EEF-373 - DATA: 30/08/2024

Informações da formalização da demanda					
Secretaria:	SECRETARIA DE DESENV ECONOMICO CULTURA E TURISMO				
Setor:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CULTURA E TURISMO				
Ordenador:	LUCIANO ALVES MARQUES				
Responsável:	LUCIANO ALVES MARQUES				
Categoria:	MATERIAL				
Grau de prioridade:	ALTO	Data previsão:	14/04/2025		

Descrição do objeto					
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE					

Justificativa da contratação					
A aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cultura e Turismo do município de Icó-CE se faz necessária para garantir o pleno funcionamento das atividades administrativas e operacionais do órgão. O material de expediente é essencial para a realização de tarefas cotidianas, como a elaboração de documentos, organização de arquivos, comunicação interna e externa, entre outras atividades que são fundamentais para o bom andamento das atividades da secretaria.					

Especificações dos itens e quantitativos					
Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
1	CAIXA ARQUIVO: PLÁSTICO (POLIETILENO), DIMENSÕES 360X250X135MM, COR AMARELO, POLIONDA, PARA DOCUMENTOS, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. CAIXA ARQUIVO: PLÁSTICO (POLIETILENO), DIMENSÕES 360X250X135MM, COR AMARELO, POLIONDA, PARA DOCUMENTOS, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID.	UNIDADE	20	6,60	132,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE (CAIXA C/ 50 UNIDADES).	CAIXA	10	31,21	312,10
3	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA NA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA NA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE	UNIDADE	10	31,21	312,10
4	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, MULTICOR, TINTA SUPERFLUORESCENTE, CAIXA COM 15 UNIDADES. CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AMARELA	CAIXA	3	6,47	19,41
5	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO. CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, ESPESSURA DO TRAÇO, 2,5 OU 5,0MM, CONTEÚDO 2,5G, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)	CAIXA	3	20,43	61,29
6	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 4,	CAIXA	20	2,64	52,80



	ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNDADES. CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 4. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNDADES.				
7	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS). CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. (CLIPES), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).	CAIXA	15	2,64	39,60
8	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 6/0. CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 6/0 (SEIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. (CLIPES), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).	CAIXA	15	4,29	64,35
9	ENVELOPE BRANCO PARA CORRESPONDÊNCIA ENVELOPE BRANCO PARA CORRESPONDÊNCIA, TIPO SACO, GRAMATURA 90G/M2, COM AS DIMENSÕES 160 X 220 MM	UNIDADE	50	0,20	10,00
10	ENVELOPE SACO GRANDE ENVELOPE SACO GRANDE, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 310 X 410MM	UNIDADE	25	0,40	10,00
11	ENVELOPE SACO PEQUENO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 200 X 280MM, VARIAÇÃO +/-2MM. ENVELOPE SACO PEQUENO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 200 X 280MM, VARIAÇÃO +/-2MM.	UNIDADE	25	0,28	7,00
12	ESTILETE TIPO FACA COM LÂMINA ESTREITA, EM CABO PLÁSTICO, RESISTENTE LÂMINA ESTILETE, MATERIAL: AÇO, LARGURA: 10 CM, TIPO USO: NÃO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: ESTILETE RESTRITO	UNIDADE	10	1,22	12,20
13	ESTILETE TIPO FACA COM LÂMINA LARGA, EM CABO PLÁSTICO ESTILETE TIPO FACA COM LÂMINA LARGA, EM CABO PLÁSTICO	UNIDADE	10	2,71	27,10
14	EXTRATOR DE GRAMPO. EXTRATOR DE GRAMPO, CROMADO	UNIDADE	15	2,32	34,80
15	FITA ADESIVA GOMADA 38MMX50M FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA 38MMX50M - UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	10	22,61	226,10
16	FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, 45MM X 50M. FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, COM DIMENSÕES 45MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UND (UNIDADE)	ROLO	10	9,08	90,80
17	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	ROLO	10	6,16	61,60
18	GRAMPEADOR DE MESA, 20 FOLHAS. GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA.	UNIDADE	10	14,58	145,80
19		UNIDADE	5	53,90	269,50



	GRAMPEADOR METÁLICO, 35 FOLHAS. GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 35 FOLHAS, ALFINETA E GRAMPEIA FOLHAS DE PAPEL 75GR/M2, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA. CAIXA COM UMA UNIDADE				
20	LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO COM 10 X 1. LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO COM 10 X 1.	CAIXA	5	2,86	14,30
21	LAMINA PARA ESTILETE LARGO COM 10 X 1. 1 LAMINA PARA ESTILETE LARGO COM 10 X 1. 1.	CAIXA	5	5,86	29,30
22	LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO, LÍQUIDO EMBALAGEM DE ALTO APLICAÇÃO SPAY 60 ML SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO:QUADRO BRANCO, TIPO:INSTANTÂNEA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	UNIDADE	3	36,89	110,67
23	PAPEL A4 (SUPER BRANCO). PAPEL A4 (SUPER BRANCO), DIMENSÕES: 210 X 297 MM, CRAMATURA 75G/M2 EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL. CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 RESMA.	CAIXA	15	384,89	5.773,35
24	PASTA AZ LOMBO FINO PASTA AZ LOMBO FINO	UNIDADE	15	12,10	181,50
25	PASTA AZ, LOMBO LARGO PASTA AZ, LOMBO LARGO	UNIDADE	15	13,75	206,25
26	PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 4CM. PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 4CM.	UNIDADE	15	4,40	66,00
27	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	30	2,75	82,50
28	PERCEVEJO CAIXA PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	5	7,18	35,90
29	PERFURADOR EM AÇO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 22 FOLHAS, FURO DE 04 MM DE DIÂMETRO PERFURADOR EM AÇO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 22 FOLHAS, FURO DE 04 MM DE DIÂMETRO	UNIDADE	5	30,03	150,15
30	PERFURADOR GRANDE CAP. 100FLS PERFURADOR GRANDE CAP. 100FLS	UNIDADE	1	181,17	181,17
31	PERFURADOR PARA PAPEL, COM ESTRUTURA METÁLICA E PINTURA NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS PERFURADOR PARA PAPEL, COM ESTRUTURA METÁLICA E PINTURA NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS	UNIDADE	5	53,48	267,40
32	PILHA ALCALINA PEQUENA AA, EMBALAGEM: CARTELA COM 2 (PILHAS), VALIDADE NÃO INFERIOR A 2 (DOIS) ANOS. PILHA ALCALINA PEQUENA AA, EMBALAGEM: CARTELA COM 2 (PILHAS), VALIDADE NÃO INFERIOR A 2 (DOIS) ANOS.	CARTELA	5	3,54	17,70
33	PORTA LÁPIS CLIPS LEMBRETES ETC. EM ACRILICO PORTA LÁPIS CLIPS LEMBRETES ETC. EM ACRILICO	UNIDADE	5	17,16	85,80



					Rubrica
34	PRANCHETA DE MADEIRA, MEDINDO 30 X 22 CM PRANCHETA DE MADEIRA, MEDINDO 30 X 22 CM	UNIDADE	5	9,02	45,10
35	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO PARA RECADO NA DIMENSÃO 0,80 X 0,50CM, COM SUPORTE QUADRO BRANCO MAGNÉTICO PARA RECADO NA DIMENSÃO 0,80 X 0,50CM, COM SUPORTE	UNIDADE	3	413,60	1.240,80
36	QUADRO BRANCO NA DIMENSÃO 1,00 X 0,80CM, ACOMPANHADO COM APAGADOR E PINCEL EM CORES VARIADAS QUADRO BRANCO NA DIMENSÃO 1,00 X 0,80CM, ACOMPANHADO COM APAGADOR E PINCEL EM CORES VARIADAS	UNIDADE	3	129,84	389,52
37	RÉGUA DE 30 CM, SENDO EM PLÁSTICO RÍGIDO, CORES VARIADAS. RÉGUA COMUM, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL:RÍGIDO	UNIDADE	30	3,58	107,40

O valor estimado preliminar para esta contratação é de **R\$ 10.873,36 (dez mil oitocentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos)**

Icó-CE, 30 de Agosto de 2024.


LUCIANO ALVES MARQUES
Ordenador

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
<https://transparencia.acontratacao.com.br/pmico/dfd>
CHAVE: eefbed3864900fbf045a269dd8bd4c8e



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

Listagem de Dotações com Fonte de Recursos - Saldo em 28 de Janeiro de 2025

Órgão:		04 - SECRETARIA DE DESENV ECONOMICO , CULTURAL E TURISTICO		
Unid. Orçamentária:		04.04 - SECRETARIA DE DESENV. ECONOMICO , CULTURAL E TURISTICO		
Projeto Atividade:		04.122.0037.2.009.0000 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE DESENV ECONOMICO CULTURA E TURISMO		
Codigo	Natureza	Descrição da Natureza da Despesa	Orçamento	Saldo p/Fonte (R\$)
125	3.3.90.30.00	Material de Consumo		
		1.500.0000.00 Recursos não vinculados de Impostos		
			Fiscal	150.000,00
			Total Projeto Atividade	150.000,00
			Total Unidade Orçamentária	150.000,00
			Total Órgão	150.000,00
			Total Geral	150.000,00
				0,00
				0,00
				0,00
				0,00
				0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

Listagem de Dotações com Fonte de Recursos - Saldo em 28 de Janeiro de 2025

Órgão:		04 - SECRETARIA DE DESENV ECONOMICO , CULTURAL E TURISTICO		
Unid. Orçamentária:		04.04 - SECRETARIA DE DESENV. ECONOMICO , CULTURAL E TURISTICO		
Projeto Atividade:		04.122.0037.2.009.0000 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE DESENV ECONOMICO CULTURA E TURISMO		
Codigo	Natureza	Descrição da Natureza da Despesa	Orçamento	Saldo p/Fonte (R\$)
137	4.4.90.52.00	Equipamentos e Material Permanente		
		1.500.0000.00 Recursos não vinculados de Impostos	Fiscal	15.000,00
			Total Projeto Atividade	15.000,00
			Total Unidade Orçamentária	15.000,00
			Total Órgão	15.000,00
			Total Geral	15.000,00





DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.08.21.D7C-24 - DATA: 21/08/2024

Informações da formalização da demanda			
Secretaria:	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ICÓ		
Setor:	SAAE		
Ordenador:	ILIDIO BEZERRA DE SOUZA		
Responsável:	DANIEL MACIEL DE MELO PEIXOTO		
Categoria:	MATERIAL		
Grau de prioridade:	ALTO	Data previsão:	01/02/2025

Descrição do objeto
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE.

Justificativa da contratação
A aquisição de material de papelaria e escritório para suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) do município de Icó-CE se faz necessária para garantir o pleno funcionamento das atividades administrativas e operacionais da instituição. O uso constante de materiais como papel, canetas, pastas, entre outros, é essencial para a realização de tarefas cotidianas, como o registro de informações, a elaboração de relatórios e a organização de documentos, contribuindo para a eficiência e eficácia dos serviços prestados pelo SAAE. Além disso, a aquisição de material de papelaria e escritório também é importante para garantir a qualidade no atendimento aos usuários do serviço de água e esgoto, uma vez que a disponibilidade desses materiais é fundamental para a comunicação interna e externa, o arquivamento de documentos e a manutenção da ordem e organização no ambiente de trabalho. Dessa forma, investir na compra desses materiais é fundamental para assegurar a continuidade das atividades do SAAE e o cumprimento de suas responsabilidades perante a comunidade de Icó-CE.

Especificações dos itens e quantitativos					
Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
1	BORRACHA BICOLOR PRIMA BORRACHA BICOLOR PRIMA.	UNIDADE	60	0,79	47,40
2	CAIXA DE ARQUIVO MORTO CAIXA DE ARQUIVO MORTO.	UNIDADE	80	9,13	730,40
3	CALCULADORA DE MESA (BAT/SCKAR/12 DÍGITOS) CALCULADORA DE MESA (BAT/SCKAR/12 DÍGITOS).	UNIDADE	12	18,66	223,92
4	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/50 UNIDADES CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/50 UNIDADES.	CAIXA	12	40,44	485,28
5	CANETA MARCA TEXTO CAIXA/12 UNIDADES CANETA MARCA TEXTO CAIXA/12 UNIDADES.	CAIXA	12	22,70	272,40
6	CLIP Nº 1/0 AÇO GALVANIZADO – CAIXA COM 100 UNIDADES CLIP Nº 1/0 AÇO GALVANIZADO – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	40	3,59	143,60
7	CLIP Nº 2/0 AÇO GALVANIZADO – CAIXA COM 100 UNIDADES CLIP Nº 2/0 AÇO GALVANIZADO – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	40	3,45	138,00
8	CLIP Nº 8/0 AÇO GALVANIZADO – CAIXA COM 100 UNIDADES CLIP Nº 8/0 AÇO GALVANIZADO – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	40	9,50	380,00
9	COLA LÍQUIDA BRANCA cola líquida branca 90G	UNIDADE	12	2,43	29,16
10	CORRETIVO LÍQUIDO CAIXA/12 UNIDADES CORRETIVO LÍQUIDO CAIXA/12 UNIDADES.	CAIXA	4	15,52	62,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
Rua Ilídio Sampaio, 2131 - Centro - CEP: 63.430-000 - Icó/CE
CNPJ: 07.669.682/0001-79 - TEL: (88) 3561-1508



11	ELÁSTICO AMARELO PC/120 UNIDADES ELÁSTICO AMARELO PC/120 UNIDADES.	PACOTE	8	4,15	33,20
12	ENVELOPE A4 BRANCO envelope a4 branco 22x32 cm 90g	UNIDADE	400	0,49	196,00
13	ENVELOPE BRANCO 20X28 CM 90G ENVELOPE BRANCO 20X28 CM 90G.	UNIDADE	400	0,64	256,00
14	ENVELOPE BRANCO 26X36 CM ENVELOPE BRANCO 26X36 CM.	UNIDADE	400	0,64	256,00
15	EXTRATOR DE GRAMPOS EM INOX extrator de grampos em inox	UNIDADE	12	2,84	34,08
16	FITA ADESIVA PAPEL CREPADO 45MM X 50M FITA ADESIVA PAPEL CREPADO 45MM X 50M.	UNIDADE	20	8,64	172,80
17	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M. FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 45MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO. CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: (UNIDADE)	UNIDADE	20	9,01	180,20
18	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 30FL 0-300 GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 30FL 0-300.	UNIDADE	12	25,81	309,72
19	GRAMPO COBREADO 26/6 CAIXA/5000 UNIDADES GRAMPO COBREADO 26/6 CAIXA/5000 UNIDADES.	CAIXA	40	6,92	276,80
20	PAPEL OFÍCIO A4 75G 500F CAIXA C/10 RESMAS PAPEL OFÍCIO A4 75G 500F CAIXA C/10 RESMAS.	CAIXA	120	167,07	20.048,40
21	PASTA AZ LOMBADA LARGA OFÍCIO PASTA AZ LOMBADA LARGA OFÍCIO.	UNIDADE	200	10,04	2.008,00
22	PASTA C/ELÁSTICO SEM LOMBO PASTA C/ELÁSTICO SEM LOMBO.	UNIDADE	20	7,18	143,60
23	PASTA DE PAPELÃO OFÍCIO C/TRILHO PASTA DE PAPELÃO OFÍCIO C/TRILHO.	UNIDADE	40	1,72	68,80
24	PERFURADOR GRANDE EM METAL perfurador grande em metal com guia de metal 2 furos perfuração até 35 folhas	UNIDADE	12	33,66	403,92
25	PRANCHETA OFÍCIO prancheta ofício 23x0.3x34 cm	UNIDADE	20	12,90	258,00
26	RÉGUA TRANSPARENTE ESCOLAR 30 CM RÉGUA TRANSPARENTE ESCOLAR 30 CM.	UNIDADE	20	3,40	68,00
27	TESOURA MULTIUSO. TESOURA MULTIUSO	UNIDADE	20	9,32	186,40
28	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL 40M TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL 40M.	UNIDADE	12	7,32	87,84

O valor estimado preliminar para esta contratação é de **R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil quinhentos reais)**

Icó-CE, 29 de Agosto de 2024.


Daniel Maciel de Melo Peixoto
Diretor



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
Rua Ilídio Sampaio, 2131 - Centro - CEP: 63.430-000 - Icó\CE
CNPJ: 07.669.682/0001-79 - TEL: (88) 3561-1508



CHAVE: d7c6beba6c2283f4ef1e8cc43783f320



SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Listagem de Dotações com Fonte de Recursos - Saldo em 27 de Janeiro de 2025

Órgão: 21 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Unid. Orçamentária: 21.21 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Projeto Atividade: 17.122.0037.2.095.0000 - ADMINISTRACAO GERAL

Código Natureza 17.122.0037.2.095.0000 - ADMINISTRACAO GERAL

859 3.3.90.30.00

Material de Consumo 1.899.0000.00 Outros Recursos Vinculados



Orçamento	Saldo p/Fonte (R\$)	Saldo (R\$)
Fiscal	50.000,00	50.000,00
Total Projeto Atividade	50.000,00	50.000,00
Total Unidade Orçamentária	50.000,00	50.000,00
Total Órgão	50.000,00	50.000,00
Total Geral	50.000,00	50.000,00



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.08.26.513-12 - DATA: 26/08/2024

Informações da formalização da demanda					
Secretaria:	CENTRO DE OPERAÇÕES DE TRÂNSITO				
Setor:	CENTRO DE OPERAÇÕES DE TRÂNSITO				
Ordenador:	FRANCISCO WEDSON DOS SANTOS TEIXEIRA				
Responsável:	FRANCISCO WEDSON DOS SANTOS TEIXEIRA				
Categoria:	MATERIAL				
Grau de prioridade:	MÉDIO	Data previsão:	14/04/2025		

Descrição do objeto					
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE.					

Justificativa da contratação					
VISANDO O BOM FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA, SE FAZ NECESSÁRIO A AQUISIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESPORTIVO.					

Especificações dos itens e quantitativos					
Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03, CAIXA EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES (PRETO E AZUL)	UNIDADE	4	2,46	9,84
2	APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO, COM FELTRO. APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO, COM FELTRO.	UNIDADE	3	15,06	45,18
3	BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS. BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS, CONTENDO 500G	ROLO	8	23,32	186,56
4	CAIXA ARQUIVO: PLÁSTICO (POLIETILENO), DIMENSÕES 360X250X135MM, COR AMARELO, POLIONDA, PARA DOCUMENTOS, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. CAIXA ARQUIVO: PLÁSTICO (POLIETILENO), DIMENSÕES 360X250X135MM, COR AMARELO, POLIONDA, PARA DOCUMENTOS, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID.	UNIDADE	100	6,60	660,00
5	CALCULADORA DE BOLSO: VISOR CRISTAL LÍQUIDO; FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO C/ 8 DÍGITOS; ALIMENTAÇÃO 1 BATERIA DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,8X10,61,9CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 50G CALCULADORA DE BOLSO: VISOR CRISTAL LÍQUIDO; FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO C/ 8 DÍGITOS; ALIMENTAÇÃO 1 BATERIA DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,8X10,61,9CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 50G	UNIDADE	5	31,13	155,65
6	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5MM, GRAVADO	CAIXA	5	31,22	156,10



	NO CORPO MARCA DO FABRICANTE (CAIXA C/ 50 UNIDADES).				
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA NA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA NA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE	UNIDADE	5	31,22	156,10
8	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 4, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNDADES. CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 4, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNDADES.	CAIXA	15	2,64	39,60
9	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. (CLIPES), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICATE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA). CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. (CLIPES), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICATE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).	CAIXA	15	2,64	39,60
10	COLA BRANCA LIQUIDA COLA BRANCA LIQUIDA, ADESIVO A BASE DE P.V.A, INODORA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS E ARTESANATO. EMBALAGEN PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 90GR.	UNIDADE	6	1,49	8,94
11	COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR, 90G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR, 90G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA	UNIDADE	4	3,99	15,96
12	ENVELOPE SACO GRANDE, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 310 X 410MM ENVELOPE SACO GRANDE, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 310 X 410MM	UNIDADE	100	0,41	41,00
13	ENVELOPE SACO PEQUENO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 200 X 280MM, VARIAÇÃO +/-2MM. ENVELOPE SACO PEQUENO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 200 X 280MM, VARIAÇÃO +/-2MM.	UNIDADE	100	0,29	29,00
14	ENVELOPE SACO, TAMANHO MEDIO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 260 X 360MM, VARIAÇÃO +/- 2MKL ENVELOPE SACO, TAMANHO MEDIO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 260 X 360MM, VARIAÇÃO +/- 2MKL	UNIDADE	100	0,39	39,00
15	ESTILETE TIPO FACA COM LÂMINA ESTREITA, EM CABO PLÁSTICO, RESISTENTE LÂMINA ESTILETE, MATERIAL: AÇO, LARGURA: 10 CM, TIPO USO: NÃO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: ESTILETE RESTRITO	UNIDADE	5	1,22	6,10
16	EXTRATOR DE GRAMPO, CROMADO EXTRATOR DE GRAMPO, CROMADO	UNIDADE	10	2,32	23,20
17	FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA 38MMX50M FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA 38MMX50M - UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO	ROLO	15	22,62	339,30
18	FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, 45MM X 50M. FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, COM DIMENSÕES 45MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE	ROLO	15	9,09	136,35



	SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UND (UNIDADE)				
19	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M	UNIDADE	15	1,65	24,75
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M	ROLO	10	3,15	31,50
21	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 35 FOLHAS, ALFINETA E GRAMPEIA FOLHAS DE PAPEL 75GR/M2, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA. CAIXA COM UMA GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 35 FOLHAS, ALFINETA E GRAMPEIA FOLHAS DE PAPEL 75GR/M2, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNIDADE	5	53,90	269,50
22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6 EMBALAGEM COM 5000 UNIDADES GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6 EMBALAGEM COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	15	7,24	108,60
23	LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO COM 10 X 1. LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO COM 10 X 1.	CAIXA	5	2,86	14,30
24	LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO, LÍQUIDO EMBALAGEM DE ALTO APLICAÇÃO SPAY 60 ML SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO: QUADRO BRANCO, TIPO: INSTANTÂNEA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	UNIDADE	10	36,89	368,90
25	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS	UNIDADE	6	24,20	145,20
26	MOLHA DEDO EM PASTA, 13G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA MOLHA DEDO EM PASTA, 13G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	UNIDADE	4	4,10	16,40
27	PAPEL A4 (SUPER BRANCO). PAPEL A4 (SUPER BRANCO), DIMENSÕES: 210 X 297 MM, CROMATURA 75G/M2 EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL. CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 RESMA.	CAIXA	70	384,89	26.942,30
28	PASTA AZ LOMBO FINO PASTA AZ LOMBO FINO	UNIDADE	60	12,10	726,00
29	PASTA AZ, LOMBO LARGO PASTA AZ, LOMBO LARGO	UNIDADE	60	13,75	825,00
30	PILHA ALCALINA PEQUENA AA, EMBALAGEM: CARTELA COM 2 (PILHAS), VALIDADE NÃO INFERIOR A 2 (DOIS) ANOS. PILHA ALCALINA PEQUENA AA, EMBALAGEM: CARTELA COM 2 (PILHAS), VALIDADE NÃO INFERIOR A 2 (DOIS) ANOS.	CARTELA	10	6,59	65,90
31	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL. PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MÉDIO DE 10 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COR AZUL.	UNIDADE	5	9,34	46,70



32	PRANCHETA EM FORMICA PRANCHETA EM FORMICA COM PREDENDOR DE PAPEL TAM. A4	UNIDADE	10	30,80	308,00
33	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, EM CORES REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, EM CORES	FRASCO	6	7,58	45,48
34	RÉGUA DE 30 CM, SENDO EM PLÁSTICO RÍGIDO, CORES VARIADAS. RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL. COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO	UNIDADE	10	3,59	35,90
35	TESOURA EM INOX TESOURA EM INOX DE USO ESCOLAR, CABO PLÁSTICO RESISTENTE, SEM PONTA, TAMANHO PEQUENO.	UNIDADE	5	4,95	24,75
36	TINTA PARA CARIMBO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 40ML, NA COR AZUL TINTA PARA CARIMBO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 40ML, NA COR AZUL	UNIDADE	8	2,20	17,60

O valor estimado preliminar para esta contratação é de R\$ 32.104,26 (trinta e dois mil cento e quatro reais e vinte e seis centavos)

Icó-CE, 30 de Agosto de 2024.


Francisco Wadson dos Santos Teixeira
Secretário(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
<https://transparencia.acontratacao.com.br/pmico/dfd>
CHAVE: 51331fcd89d45304a118755678da4a8b



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

Listagem de Dotações com Fonte de Recursos - Saldo em 28 de Janeiro de 2025

Órgão:		10 - CENTRO DE OPERAÇÕES DE TRANSITO			
Unid. Orçamentária:		10.01 - CENTRO DE OPERAÇÕES DE TRANSITO			
Projeto Atividade:		06.181.0317.2.030.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO COTRAN			
Código	Natureza	Descrição da Natureza da Despesa		Orçamento	Saldo p/Fonte (R\$)
322	3.3.90.30.00	Material de Consumo			
		1.752.0000.00 Recursos Vinculados ao Trânsito			
			Fiscal	300.000,00	280.714,00
			Total Projeto Atividade	300.000,00	280.714,00
			Total Unidade Orçamentária	300.000,00	280.714,00
			Total Órgão	300.000,00	280.714,00
			Total Geral	300.000,00	280.714,00



